АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЗОВА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.10.2020                                             № 1155

О внесении изменений в постановление Администрации города Азова от 13.11.2018 № 2478

В соответствии с постановлением Администрации города Азова от 10.08.2018 № 1805 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Азова» и необходимостью корректировки программных мероприятий согласно решению Азовской городской Думы от 30.09.2020 № 77 «О внесении изменений в решение Азовской городской Думы «О бюджете города Азова на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Таблицу № 5 Приложения № 1 к постановлению Администрации города Азова от 13.11.2018 № 2478 «Об утверждении муниципальной программы города Азова «Развитие культуры и туризма в городе Азове» изменение, изложив его в редакции согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Направить настоящее постановление в Правительство Ростовской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов Ростовской области.
4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации по социальным вопросам - директора Департамента социального развития г. Азова.

Глава Администрации
города Азова                                                                В.В. Ращупкин
Верно
Начальник общего отдела                                            О.Ю. Натан

Постановление вносит
Департамент социального развития г. Азова

1

Приложение
к постановлению
Администрации города Азова
от 28.10.2020 № 1155

«Таблица № 5
РАСХОДЫ
реализацию  муниципальной  программы города Азова «Развитие  культуры  и  туризма  в  городе  Азове»
	Номер и наименование подпрограммы, основного мероприятия подпрограммы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной классификации расходов
	Объем расходов
	в том числе по годам реализации муниципальной программы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	всего  (тыс. руб.)
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа «Развитие культуры и туризма  в городе  Азове»
	Всего,
в  том  числе
	Х
	Х
	Х
	Х
	1 406 848,4
	124130,3
	138151,7
	114692,8
	114430,4
	114430,4
	114430,4
	114430,4
	114430,4
	114430,4
	114430,4
	114430,4
	114430,4

	Ответственный исполнитель программы –
Департамент социального развития г. Азова
	906
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Соисполнитель подпрограммы -   Администрация города Азова (отдел развития  туризма  Администрации города Азова)
	902
	0113
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Участник 1,  отдел культуры и искусства Департамента социального развития г. Азова; бюджетные учреждения культуры; бюджетные учреждения дополнительного образования  детей
	906
	0703
0801
0113

	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма «Развитие  культуры»

	Ответственный исполнитель подпрограммы –
Департамент социального развития г. Азова, всего,
в том  числе:
	906
	0703
0801
0113

	Х
	Х
	1 401 696,2
	123678,3
	137971,5
	114240,8
	113978,4
	113978,4
	113978,4
	113978,4
	113978,4
	113978,4
	113978,4
	113978,4
	113978,4

	Основное мероприятие 1.1
«Содержание  сети библиотек»
	участник  подпрограммы –
бюджетные  учреждения культуры
	906
	0801

	1010000590
	611
	231 843,9
	23257,5
	23217,6
	18454,8
	18546,0
	18546,0
	18546,0
	18546,0
	18546,0
	18546,0
	18546,0
	18546,0
	18546,0

	1 210,0
	0,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0
	110,0

	Основное мероприятие 1.2
«Комплектование книжных фондов библиотек»
	участник подпрограммы –бюджетные учреждения культуры
	906
	0801
	10100L5192
	612
	28,6
	28,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	906
	0801
	10100S4180
	612
	3049,4
	607,4
	6043,5
	604,6
	137,1
	137,1
	137,1
	137,1
	137,1
	137,1
	137,1
	137,1
	137,1

	Основное мероприятие 1.3
«Содержание  сети  учреждений  культурно-досугового типа»
	участник подпрограммы –
бюджетные  учреждения культуры
	906
	0801
	1010000590
	611
	513445,8
	57913,3
	37137,4
	41729,8
	41851,7
	41851,7
	41851,7
	41851,7
	41851,7
	41851,7
	41851,7
	41851,7
	41851,7

	906
	0801
	1010000590
	621
	12289,3
	0
	12589,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	-
	-
	-
	-
	99000,0
	0,0
	9000,0
	9000,0
	9000,0
	9000,0
	9000,0
	9000,0
	9000,0
	9000,0
	9000,0
	9000,0
	9000,0

	Основное мероприятие 1.4 «Содержание  сети  бюджетных учреждений  дополнительного образования детей»

	участник  подпрограммы –
образовательные бюджетные  учреждения дополнительного образования детей

	906
	0703
	1010000590
	611
	397655,1
	33662,6
	35366,5
	32869,8
	32861,8
	32861,8
	32861,8
	32861,8
	32861,8
	32861,8
	32861,8
	32861,8
	32861,8

	906
	0703
	1010000590
	612
	360,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	-
	-
	-
	-
	31900,0
	0,0
	2900,0
	2900,0
	2900,0
	2900,0
	2900,0
	2900,0
	2900,0
	2900,0
	2900,0
	2900,0
	2900,0

	Основное мероприятие 1.5
«Организация  руководства и управления   учреждениями культуры»

	участник  подпрограммы – отдел культуры и искусства
Департамента  социального развития
	906
	0113
	1010000110;
	121
122
129
	62934,1
	5024,8
	5271,3
	5263,8
	5263,8
	5263,8
	5263,8
	5263,8
	5263,8
	5263,8
	5263,8
	5263,8
	5263,8

	906
	0113
	1010000190
	244
	756,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0
	63,0

	Основное мероприятие 1.6
«Организация ведения бухгалтерского и  налогового  учета  в   учреждениях культуры»
	участник  подпрограммы –
бюджетные  учреждения культуры
	906
	0113
	1010000590
	611
	38 241,4
	2 946,1
	3 145,3
	3 215,0
	3 215,0
	3 215,0
	3 215,0
	3 215,0
	3 215,0
	3 215,0
	3 215,0
	3 215,0
	3 215,0

	Основное мероприятие 1.7
«Сохранение объектов культурного наследия»
	участник  подпрограммы –
отдел культуры и искусства Департамента социального развития
	-
	-
	-
	-
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	[bookmark: OLE_LINK1]Основное мероприятие 1.8
«Приобретение основных средств для муниципальных учреждений культуры»
	участник  подпрограммы –
бюджетные  учреждения культуры
	906
	0801
	1010071180
	612
	145,0
	145,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	906
	0703
	101А155190
	612
	8313,8
	0,0
	8313,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	906
	0703
	1010071180
	612
	223,8
	0
	223,8
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
«Туризм»
	Ответственный исполнитель подпрограммы -   Администрация города Азова (отдел развития  туризма  Администрации города Азова)

	902
	0113
	-
	-
	5152,2
	452,0
	180,2
	452,0
	452,0
	452,0
	452,0
	452,0
	452,0
	452,0
	452,0
	452,0
	452,0

	Основное мероприятие 2.1
«Повышение
конкурентоспособности местного туристского продукта посредством развития въездного и внутреннего туризма, формирования привлекательного образа города Азова на туристском рынке»

	Администрация города Азова (отдел развития  туризма  Администрации города Азова)

	902
	0113

	10200
27190
	244
	5152,2
	452,0
	180,2
	452,0
	452,0
	452,0
	452,0
	452,0
	452,0
	452,0
	452,0
	452,0
	452,0

	Основное мероприятие 2.2
«Создание благоприятных условий  для развития системы субъектов туристской индустрии»
	Администрация города  Азова (отдел   развития туризма Администрации города Азова)
	902
	0113

	10200
27190
	244
853
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

[bookmark: Par487]

Управляющий делами
администрации 	И.Н. Дзюба
Верно
Начальник общего отдела                                                                                                  О.Ю. Натан